207. The diagrams have red dots ou a7, b8, c8, d8, e8, f7, g6 ; A hG, Bg8, Cr

Df8; and cancelled pieces, Wh. Rd7, Kd6 ; Bl. Ke8. The solution runs: 'M

primo trahunt, et mattabunt regem nigrum ad 12um tractum, uel pauciores, et roci

non mouetur nisi semel, et hoc quando dabit mat. Trahe regem secundum punti-

Si rex suus uadit in A, erit mat ad x (really ix) tractum. Sed ipse ibit in B, et r,

in C. Si uadat in unguium, cito uidebis finem, et si uadat in D, tu in E, et quiajt^

faciet erit mattus ad xii uel pauciores. Et si starent ubi cancellautur rex ni?

defenditur, ut per te uideas. Vnde sunt duo partita.' [Leon 63 (old 105) L-

a different text (Wh. Kd6, Rc7 ; Bl. Kd8. Letters: Ac6, Bb7, C b8, D c8, EJ-

Fe8, Gf7, H f6, J f5, K e6, cross h7). ' Rubei primo trahunt, et dicunt se uri-

macture nigros . . . («c) tractu uel paucioribus, et fit taliter. Trahe regem in A, in.1-

in C, in D, in E, iii F, in G, in H, et in J, et tunc si sequatur regem tuum, des sft

mact in t de rocco. Et scias quod roccus non debet se mouere nisi dando insrt

Sed si rubei dicerent quod primum scacch esset mact, non esset uerum et perdertt:

rubei. Vndc tu fallacium intelligas, quod non est mact ad primum tractum de nx ■:■"-■

Quia quando dabit scac sibi discoopertum, si ipse reuertatur uersus roccum quar-

tu eiis in J, uade in K. Postea leuiter uidebis modum mactandi. Sed si roces;

rubeus staret in L (not in diagram), non mactatur, quia rex niger reuerteretw

uersus roccum, et non posset mactari, prout uidebis. Si rex rubeus esset iu i

fit in XI tractu, et si rex niger esset in F, fit in XII.']

208. (BS 173 omits 'in XII'.) 1 Rc3 ; 2 Rb3 ; 3 Ktg3 + ; 4 Ktfl + ; 5 RW-

6 Pa7; 7 Pa8 = Q; 8 QcG ; 9 Qd5 ; 10 Qe4 ; 11 Qf3 ; 12 Qg2 m. BS add.

Variation : Ps aG, a7, on a5, a6 respectively. White mates (in XIX) with promoted

Q. and same conditions. 1 Ktd4 ; 2 Ktb5 ; 3 Rg2 ; 4 Rg3 ; 5 Rb3 ; 6-8 P queens:

9-13 Q to g2 + ; 14 Qfl ; 15 Kg3 : 16 Rbl ; 17 Rdl ; 18 Rbl ; 19 Qg2m.

209. MS. solution is 1 Ka2 ; 2 Kb2 ; 3 Kc3 ; 4 Kb3 ; 5 Kc4 ; 6 Kb4 ; 7 Kc5:

8 Kb5 ; 9 KcG; 10 Kb6 ; 11 Kc7 ; 12 Ra8 m. It can surely be shortened:

e. g. 11 Rc8 m.

210. lKtb3; 2 Ktco ; 3 Ktb7 ; 4 Ktd6 ; 5 Kb5 ; 6 Ka5 ; 7 Ka6 ; 8 KW:

9 Ktc8 ; 10Kta7; HKtcO; 12 Rm.

211. 1 Kte3 ; 2 Ktcl ; 3 Kte5 ; 4 Ktc6 ; 5 Kte7 ; 6 Ktf5 ; 7 Re5 ; 8 Kth6:

9 Kti7 + ; 10 Bf5m.

212. 1 Bh4 ; 2 Kf6 ; 3 Kf7 ; 4 Bf2 ; 5 Bd4 ; 6 Bf6 ; 7 Qf8 j 8 Qe7 : 9 Bdi :

lOKgG; 11B16; 12Bh8; 13K17; 14Qf8; 15Qc;7m.
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213.1 Ktc5 ; 2 Kc7 ; 3 Pb5 ; 4 Kte4 ; 5 Kb6 ; 6 Ktd6 ; 7 Ka6 ; 8 Pb6 ;

► Qg2 ; 10Pc5; HPc6; 12Pc7 + ; 13Pb7m.

214. 1 Kb2 ; 2 Rc2 ; 3 Rd2 ; 4 Re2 ; 5 Ba7 ; 6 Ea2 ; 7 Rb2 ; 8 Rc2 ; 9 Rd2 ;

O Re2; 11 Rf2 ; 12 Bc5 ; 13 Be3 + ; 14 Rh2 m.

215. 1 Pc5 + ; 2 Kd7 ; 3 Pc6 + ; 4 Pc7 ; 5 Pc8 = Q, Ka6 ; 6 Kc7 ; 7 if the Bl.

v is on a7, Qd7 (if on a8 or a6, 7 Qc6, &c.) ; 8 Qc6 ; 9 Q x P ; 10 Qc6 ; 1 1 Pb5 ;

L2 Qb7+; 13 Pb6 m.

216. CB, bat not BS, adds the condition ' et regine noue possunt dare scac etiam

saltando', as if this were exceptional. 1 Ktf3 + ; 2 Kte3 + ; 3 Pb2 + ; 4 Ktd2 + ;

5 Pb8 = Q + ; 6 Ktc2 + ; 7 Qb3 + ; 8 Ktc4 + ; 9 Ktb4 + ; 10 Rf7 + ; 11 Kta6 + ;

12 Ktb6 + ; 13Rd7 + ; 14Ktc7 + ; 15 Bm.

217.' Albi trahunt et dicnnt quod facient se mattari a nigris ad XV tractum,

malis gratibus nigrorum.' 1 Ktc6 ; 2 Kta5; 3 Ktc4 ; 4 Kta3 ; 5 Ktc2 ; 6 Ktal ;

7 R(c8)b8 + ; 8 Ra2 ; 9 Rc8 ; 10 Rd8 ; 11 Rd3 ; 12 Ktb3 ; 13 Ktd4; 14Ktf3 + ;

15 Rg2, P x Rm. W. Lewis, Chess Problems (1827), No. 63, shows that there is

a mate in XIII by 9 Ktb3 ; 10 Rd2 ; 1 1 Rc8 ; 12 Re8 + ; 13 Rg2, PxEm.

218.1 give the solution from both collections.

BS 191. CB 218.

' Albi primo trahunt, non est uis, et ' Albi primo trahunt et dicunt se uelle

dicunt albi quod mattabunt nigros et facere reginam de pedone qui stat iuxta

fieri potest. Trahe regem tuum album regem, uel de pedone qui stat iuxta

in punctum (d5). Ipse fugiet cum alfino, alfinum ad XVI tractum uel pauciores,

ponendo eum in punctum nigrum (g4). et fit ita. Trahe regem album uersus

Tu ibis superius uersus A (e7). Ipse alfinum. Ipse descendet inferius ab alio

trahet regem suum sub regina, et tu uade latere pedonis, et tu uade superius. Et

in A. Ipse trahet alfinum suum in aliud ipse trahet regem, et tu uadas in A (e7),

punctum nigrum (e2). Tu uadas in B (e8). et ipse trahet alfinum suum in punctum

Oportebit eum ascendere cum alfino, uel (e2) ut si trahas medium pedonem, redeat

tu procedes cum pedone. Tunc tu de- et capiat eum. Sed tu ibis in A. Ipse

scende cum rege tuo, non in A, sed trahet regem, et tu ibis in B (e8), et

indirecte uersus ilium partem ubi stat tunc trahet ipse alfinum, et tu uadas cum

alfinus, et ita capies uel fugabis alfinum, rege tuo descendendo uersus alfinum.

et facies reginam talem colorem, et postea Et ibis ad eum, et fugabis uel capies

leuiter mattabis eum.' eum, et facies reginam, et proinde erit

ac si esset mattus.'

219. (BS 181 has Kd6 on g6, which prolongs the solution by two moves. The

MS. gives no number of moves.) 1 Ra7 + ; 2 R(h7)b7 + ; 3 Rb5 ; 4 Rc7 ; 5 R(b5)c5